
 
 

  COMUNE DI MALO – Palazzo Zambon                                  Tel: 0445 585211  Fax: 0445 585201                              Sito: www.comune.malo.vi.it 
  Via S.Bernardino,19 – 36034 MALO (VI)                            P.IVA 00249370248                           E-Mail: info@comune.malo.vi.it 

Decreto nr. 01        Malo, 09.02.2017 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE RELATIVO 
ALL’OPERA “Ampliamento, ristrutturazione, demolizione e ricostruzione della 
scuola primaria R. Rigotti - lotto 1, stralcio 1” - NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 
 
CIG : 69113366E3 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Considerato 
- che con determina a contrattare n. 754 del 20/12/2016 è stata indetta la procedura ex art. 
l'art. 36, comma 2, lettera b) e art. 157, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento 
dell'incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione relativo ai lavori di 
“Ampliamento, ristrutturazione, demolizione e ricostruzione della scuola primaria R. 
Rigotti- lotto 1, stralcio 1”, il cui importo a base di gara è stato fissato in € 48.019,70; 
- che in data 28/12/2016 è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale 
www.comune.malo.vi.it un avviso esplorativo - indagine di mercato prot. 27413, al fine di 
individuare 5 operatori economici da invitare all’eventuale procedura negoziata, ex art. 36, 
comma 2, lettera b) e art. 157, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento di detto 
servizio; 
- che in data 20/1/2017 sono stati individuati mediante sorteggio pubblico gli operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata di cui all’oggetto; 
- che con determina del Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica n. 36 del 26/1/2017 
sono stati approvati i verbali relativi all’indagine di mercato: 

- n. 1 in data 16/1/2017 “APERTURA ED ESAME DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALL’INDAGINE DI MERCATO”; 
- n. 2 in data 19/1/2017 “ESAME INTEGRAZIONI ED AMMISSIONE AL SORTEGGIO”; 
- n. 3 in data 20/1/2017 “SORTEGGIO OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA”; 

- che in data 1/2/2017 con note pec prot. 2044/2017, venivano trasmesse ai 5 operatori 
economici sorteggiati le lettere d’invito alla procedura negoziata in oggetto; 
- che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 9/2/2017, alle ore 
12,00; 
 
Ravvisata ora la necessità di nominare la Commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del 
D.Lgs 50/2016; 
 
Visto il comma 12 dell’art. 216 del D.Lgs 50/2016 che recita “Fino alla adozione della 
disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all’art. 78, la commissione continua ad 
essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta 
del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”. 
 
Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti ed in particolare l’articolo 15; 
Visto l’art. 83 dello Statuto comunale; 
Visto l’art. 21 comma 3, lettera a) del Regolamento dell’Ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 
 



 
 

  COMUNE DI MALO – Palazzo Zambon                                  Tel: 0445 585211  Fax: 0445 585201                              Sito: www.comune.malo.vi.it 
  Via S.Bernardino,19 – 36034 MALO (VI)                            P.IVA 00249370248                           E-Mail: info@comune.malo.vi.it 

 
DECRETA 

 
la Commissione di gara per la procedura negoziata di cui sopra, è così composta: 

 
 geom. Giovanni Toniolo – Responsabile Servizio Edilizia Pubblica   PRESIDENTE 
 dott. Umberto Sambugaro – Segretario Generale    COMPONENTE 
 arch. Giovanni Segalla– Responsabile Servizio Assetto del Territorio  COMPONENTE 
 dott.ssa Barbara Verona - Direttivo amministrativo Ufficio Tecnico   SEGRETARIO 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
             Umberto dott. Sambugaro 
         (f.to digitalmente) 


